[bookmark: _GoBack]

	РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НевельскОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от              № 77
23.04.2015

	г.Невельск

	Об утверждении Плана-графика проведения семинаров, круглых столов и информирования населения о предоставлении государственных и муниципальных услуг в Невельском городском округе

В целях  реализации  Федерального  закона   от 27.07.2010г. № 210-ФЗ  «Об организации  предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьями 44, 45 Устава муниципального образования «Невельский городской округ»,

	1.Утвердить План-график проведения семинаров, круглых столов и информирования населения о предоставлении государственных и муниципальных услуг в Невельском  городском округе  (прилагается).
2.Признать утратившим силу распоряжение администрации Невельского городского округа от 27.05.2011 № 130 «Об утверждении Плана мероприятий по информированию населения Невельского района  о требованиях Федерального закона РФ от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации  предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением пункта 2.
3.Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте администрации Невельского городского округа.
4.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на комиссию по реализации административной реформы (Сидорук Т.З., Фомину Е.И.).

Мэр Невельского городского округа				    В.Н. Пак

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
 Невельского городского округа
    от 23.04.2015г. № 77

План-график
проведения семинаров, круглых столов и информирования населения
о предоставлении государственных и муниципальных услуг в Невельском  городском округе

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения (периодичность)

	Ответственные исполнители

	1.
	Размещение информации в средствах массовой информации, на официальном сайте администрации Невельского  городского округа http://www.adm-nevelsk.ru/, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» о государственных и муниципальных услугах, предоставляемых администрацией Невельского  городского округа
	Постоянно
	Структурные подразделения администрации, системный администратор

	2.
	Опубликование нормативно-правовых актов (постановлений, распоряжений), регулирующих вопросы реализации Федерального закона № 210-ФЗ
	по мере принятия документов
	Комиссия по реализации административной реформы

	3.
	Размещение на официальном сайте администрации Невельского городского округа проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг
	по мере разработки
	Структурные подразделения администрации, ответственные за предоставление муниципальных услуг,
системный администратор

	4.
	Размещение на официальном сайте администрации Невельского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации, содержащей перечень государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в МФЦ

	по мере утверждения
	Комиссия по реализации административной реформы

	5.
	Информирование учащихся образовательных учреждений и их родителей на общешкольных родительских собраниях о предоставлении государственных и муниципальных услуг в сфере образования в Невельском городском округе
	В течение года
	Отдел образования (Общеобразовательные учреждения)

	6.
	Информирование населения о ходе реализации административной реформы на территории муниципального образования «Невельский городской округ», в том числе разъяснение требований Федерального закона № 210-ФЗ, с использованием возможностей местных СМИ (газета «Невельские новости», телепрограмма) и информационной сети Интернет (официальный сайт администрации Невельского городского округа), а также на информационных стендах
	постоянно
	Структурные подразделения администрации, ответственные за предоставление муниципальных услуг,
МУ «Информационное агентство «Невельские новости»

	7.
	Проведение «горячих телефонных линий» по разъяснению положений предоставления государственных и муниципальных услуг
	В соответствии с графиком, утверждаемым курирующим вице-мэром
	Структурные подразделения администрации, предоставляющие муниципальные услуги

	8.
	Проведение разъяснительной работы на личных приемах с гражданами и юридическими лицами о преимуществах получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме через Портал государственных и муниципальных услуг Сахалинской области и в отделении ГБУ СО «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» по Невельскому городскому округу (далее – МФЦ)
	в ходе проведения приемов граждан
	Структурные подразделения администрации, ответственные за предоставление муниципальных услуг

9

	Предоставление в комиссию по реализации административной реформы информации о реализации мероприятий по информированию населения о требованиях Федерального закона № 210-ФЗ

	ежемесячно, до 10 числа месяца, следующего за отчетным
	Структурные подразделения администрации - ответственные исполнители по данному плану мероприятий

	10
	Распространение буклетов, памяток, брошюр о предоставлении государственных и муниципальных услуг в Невельском  городском округе
	Постоянно
	Структурные подразделения администрации

	11
	 Проведение семинаров, «круглых столов», собраний
	В течение года
	Структурные подразделения администрации